Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым

(МБОУ «Золотополенская ОШ»)

ПРИКАЗ

«20» ноября 2025 г.                                                                                                  № 440- од

О проведении Недели профилактики

деструктивного поведения среди детей

 и подростков в МБОУ «Золотополенская ОШ»

в 2025/2026 учебном году

            Во исполнение приказа Отдела образования, молодёжи и спорта администрации

Кировского района Республики Крым от 10.11.2025г. №113-од, в целях предупреждения

развития негативных явлений в подростковой среде, устранения причин и условий, им

способствующих, усиления воспитательно-профилактической работы с детьми и

подростками, содействия мирному урегулированию конфликтов среди участников

образовательных отношений, предотвращению деструктивного сценария их развития,

формирование целостной жизненной личности несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.ОрганизоватьвМБОУ «Золотополенская ОШ» проведение

Неделипрофилактикидеструктивного поведения среди детей и подростковв период с

24.11.2025г. по 28.11.2025г.

2. Утвердить план проведения в МБОУ «Золотополенская ОШ»

Неделипрофилактикидеструктивного поведения среди детей и подростков (далее –

Недели) (приложение 1).

3.Замдиректора по УВР Беркетову Т.В., педагога-психологаДубицкого М.М.,

руководителя ШМО классных руководителей Трухан О.В. назначить ответственными за

проведение Недели.

4.Замдиректора по УВР Беркетовой Т.В.:

- организовать информационно-методическое сопровождение Недели;

- в срок до 01.12.2025г. предоставить результаты по итогам проведения Недели на адрес

электронной почты информационно-методического отдела.

5.Педагогу-психологуДубицкому М.М., руководителю ШМО классных руководителей

Трухан О.В.:

- обеспечить реализацию плана мероприятий Недели в полном объёме в соответствующие

сроки;

- в срок до 28.11.2025г. предоставить Замдиректора по УВР Беркетовой Т.В. отчёт о

проведении Неделис указанием тематики и форм организации мероприятий,

ответственных за проведение лиц, сроков проведения;

- предоставить информацию и фотоотчёт о результатах проведения Недели Обухову Д.В.

для размещения на сайте образовательного учреждения.

6.Ответственному за ведение сайта Обухову Д.В. в срок до 01.12.2025г. разместить

информацию о проведении и итогах Недели на сайте образовательного учреждения.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора_______________ Бебих Н.Н.

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Должность Дата Подпись

1 Беркетова Т.В. Замдиректора по УВР

2 ДубицкийМ.М. Педагог-психолог

3 Трухан О.В. руководитель ШМО

4 Обухов Д.В ответственный за ведение

сайта

Приложение 1

к приказу от 20.11.2025г. № 440-од

План проведения в МБОУ «Золотополенская ОШ»

Недели профилактики деструктивного поведения среди детей и подростков

Дата

(день недели)
Наименование мероприятия  (полностью)

Класс Кол-во

обуч-ся

Ответственные

(указать ФИО, должность)

24.11.2025

(Понедельник)

1). Линейка-открытие: обьявление о начале Недели

профилактики деструктивного поведения в ОУ. Старт

информирование «Мы выбираем жизнь»

1-11 362 Педагог-психолог Дубицкий Михаил

Михайлович

2).Оформление информационных стендов о видах

деструктивного поведения и контактами доверия, так же

о действующем законодательстве в сфере

противодействия террористической деятельности, об

уголовной и административной ответственности за

возможные националистические и экстремистские

проявления

9-11 75 Педагог-психолог Дубицкий Михаил

Михайлович, руководитель ШМО классных

руководителей Трухан Ольга Васильевна

3).Анонимные опросы для оценки психологического

климата в школе.

5-11 222 Педагог-психолог Дубицкий Михаил

Михайлович

25.11.2025

(Вторник)
1).Выставка рисунков «»Закон глазами детей»
2).Классные часы на тему : «Я умею себя хорошо вести»,

«Учимся быть ответственными»

2-11 335 руководитель ШМО классных

руководителей Трухан Ольга Васильевна

26.11.2025

(Среда)

1).Эмоциональный интеллект и стрессоустойчивость «Я

управляю эмоциями, а не они мной» (тренинги)

9-А, 9-Б 46 Педагог-психолог Дубицкий Михаил

Михайлович.

2).Просмотр видеороликов  «Слон в посудной лавке»,

«Социальный ролик по профилактике суицида

"Мурашки по коже"». Дискуссия.

9-11 75 Советник директора по воспитанию Гнусова

Наталья Викторовна, педагог-психолог

Дубицкий Михаил Михайлович.

руководитель ШМО классных

руководителей Трухан Ольга Васильевна

 3). Беседа с тренером по легкой атлетике  Ивановой

Ириной Ивановной о пользе ЗОЖ и занятий спортом

5-11 222 Советник директора по воспитанию Гнусова

Наталья Викторовна., педагог-психолог

Дубицкий Михаил Михайлович

руководитель ШМО классных

руководителей Трухан Ольга Васильевна.

27.11.2025

(Четверг)

1). Беседы «Безопасность в сети интернет. Онлайн -

польза и риски»

5-11 222 Классные руководители

28.11.2025

(Пятница)
1).Профилактика буллинга и конфликтов «Школа без

травли»

(тренинги)

9-11 75 Педагог-психолог Дубицкий Михаил

Михайлович

2). Встреча с представителями христианской и

мусульманской конфессий. Беседы по привитию идей

межнациональной и межрилигиозной толерантности.

8-11 119 Замдиректора по УВР Беркетова Татьяна

Викторовна, советник директора по

воспитанию Гнусова Наталья Викторовна;

педагог-психолог Дубицкий Михаил

Михайлович;

руководитель ШМО классных

руководителей Трухан Ольга Васильевна

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-24T13:09:35+0500